— Bénédiction super offes: · Benedic domine quaesumus -r hos palmarum

— *Hom. XI* : Après une brève allusion à *Jn* 12, 1, l'homélie trouve son point de départ dans le récit de l'entrée de Jésus à Jérusalem selon *Jn* 12, 12-13. Très vraisemblablement, malgré la référence à *Matth.* 21, 8, c'est cette péricope johannique qui est à la base de l'homélie. Le verset du *Benedictus* (l. 32-33) n'est exactement celui d'aucun des évangiles : il est cité suivant la formule liturgique de la messe x. On remarquera en outre que la bénédiction *super olivas* évoque les mystères de l'huile et de la palme que développe, bien que d'une manière différente, l'homélie *XII*. Elle précise aussi la signification du verset *Osanna in excelsis (vivifica nos qui es)* reprise au paragraphe 3. Nous avons donc là une nouvelle homélie pour la première messe des Rameaux.

— *Hom. XII* : Il paraît difficile, à première vue, de discerner la péricope évangélique de base. L'auteur, en effet,

scu olivarum ramos. Et praesta ut quod populus tuus tunc venientione hoc corporaliter agit, hoc spiritualiter summa devotio perficiat, de hoste victoriam reportando et opus misericordiae summopere diligendo. Humiliter etiam domine deprecamur ut praedictarum arborum germina ita sanctificare digneris, ut loca ad quae deportata fuerint sanctificato efficiantur. Quo iniquitas omnis seu inhisio demonum abscedat et tua nox semper dextera protegere dignetur, per... · (*Sacram. Bergom.*, p. 147» n° 461).

— Le sacramentaire de Biasca présente en outre une deuxième formule de liénédictio : ■ Omnipotens genitor qui unigenitum tuum ab Vericho monteque oliveti ad Ierusalem direxisti, cui mirabiliter occurrentes turbae vestimenta tua sternerent : Alii ramos de arboribus cedentes olivarum, alii palmas in manibus suis deferentes : Ubi etiam tria mysteria designantur : Per vestimenta quidem fidei integritas designatur, quod in mentes hominum credulas Christus suis gressibus incedere dignetur ; In ramis olivarum viriditas sensuum veteris testamenti folia designantur : Seu liquore olei unguentum chrismatis ad purgandas animas per lavacrum designatur : Per palmas vero victoriam credentibus constitutam decernimus : Clamantes osanna in excelsis, hoc est vivifica nos qui es : Pro qua re adnixis precibus, omnipotens sempiternus deus clementiam maiestatis tuae humiliter deprecamur. ut haec germina arborum + sanctificare digneris et loca ad quae deportata fuerint sanctificato efficiantur ut omnis Iniquitas seu Intusio demonum abscedat et tua nox semper dextera protegere dignetur. Per eundem... · (*Misse*) de Biasca, éd. O. Helming, p. 60, n° 19).